

Prezydent Miasta Słupska

pl. Zwycięstwa 3

76-200 Słupsk



Słupsk, 26 sierpnia 2024 r.

SM „Dom nad Słupią” w Słupsku	
WPIRTEŁO	SYMBOL
30.08.2024	Łowca
ZAREGISTROWANO	1588

GKIOŚ.RGOK.7030.138.2024.DS

POSTANOWIENIE

Na podstawie:

art. 216 i art. 217 § 1 i 2 w związku art. 165 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) w związku z art. 6ka ust. 1 i 2 oraz art. 6q ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399)

postanawiam

wszczęć z urzędu postępowanie administracyjne wobec Spółdzielni Mieszkaniowej „DOM NAD SŁUPIĄ”, al. 3-go Maja 37A/28, 76-200 Słupsk w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc sierpień 2024 r. z uwagi na niedopełnienie obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez Mieszkańców nieruchomości położonej w Słupsku przy ulicy Frąckowskiego 15.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6q ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia organów podatkowych przysługują wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta, a w przypadku przejęcia przez związek międzygminny zadań gminy, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, które stanowią dochód związku międzygminnego - zarządowi związku międzygminnego.

Natomiast art. 6ka ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa zasadę, zgodnie z którą w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady

komunalne i powiadamia o tym wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta na podstawie powiadomienia wszczyna postępowanie w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W dniu 22 sierpnia 2024 roku tut. organ otrzymał powiadomienie nr 02/08/2024 z dnia 17 sierpnia 2024 roku przesłane przez podmiot odbierający odpady komunalne, tj. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Słupsku, w którym wskazano niedopełnienie przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Nieprawidłowości zostały stwierdzone podczas odbiorów odpadów przeprowadzonych w dniach 7 i 14 sierpnia 2024 roku. Podczas odbioru przeprowadzonego w dniu 7 sierpnia 2024 roku w pojemnikach na zmieszane odpady komunalne znajdowały się odpady z papieru, tworzyw sztucznych, butelki PET i szklane, metalowe puszki, bioodpady oraz odzież i tekstylia. W dniu 14 sierpnia 2024 roku w czarnych pojemnikach były zdeponowane również odpady z tworzyw sztucznych, papieru, opakowania wielomateriałowe, bioodpady, butelki PET i szklane oraz metalowe puszki.

Mając na uwadze zaistnienie przestąnek, o których mowa w art. 6ka ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz posiadane dowody w tym zakresie, należy uznać, że wszczęcie postępowania podatkowego jest uzasadnione.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie. Zgodnie z art. 237 Ordynacji podatkowej postanowienie może być zaskarżone tylko w odwołaniu od decyzji.



Z uz. **PREZYDENTA**
Katarzyna Guzewska
DYREKTOR
WYDZIAŁU GOSPODARKI KOMUNALNEJ
I OCHRONY ŚRODOWISKA

Otrzymują:

- 1) Spółdzielnia Mieszkaniowa „DOM NAD SŁUPIĄ”, al. 3-go Maja 37A/28, 76-200 Słupsk;
- 2) a/a.